

BANDO n. 09 /2022. Procedura telematica negoziata ai sensi dell'art.1, co.2, lett. b, della Legge 120/2020 per l'affidamento del servizio di REALIZZAZIONE, COORDINAMENTO E GESTIONE DEL VILLAGGIO DI NATALE 2022, mediante Richiesta di Offerta sul MePA con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo.

CIG: 94685384BD CUP: F68C22000470005

Data di scadenza: 15/11/2022

Chiarimenti a quesiti operatori economici

1. Nella proposta tecnica deve essere presentata anche la proposta grafica?

RISPOSTA: Relativamente al contenuto della proposta tecnica si rinvia al paragrafo 15 del disciplinare di gara.

2. Per quanto concerne la pista di pattinaggio nel capitolato è riportato: "dovrà essere previsto il servizio di noleggio pattini", a tal proposito richiediamo se è inteso che il noleggio sia a pagamento oppure tutti i servizi saranno a titolo gratuito?

RISPOSTA: Tutti i servizi saranno a titolo gratuito

3. I 30 spettacoli del teatro dei burattini possono essere concentrati nelle giornate del venerdì, sabato e domenica e il 15 e 16 dicembre oppure dovrà essere garantito almeno uno spettacolo al giorno?

RISPOSTA: Non ci sono vincoli in tal senso per l'elaborazione della propria programmazione.

4. La presentazione della gara ha dei vincoli relativi a formati e numeri di pagine da rispettare?

RISPOSTA: Fermo restando quanto previsto dalla documentazione tecnica/manuali predisposti da Consip, non sono state previste nel disciplinare ulteriori indicazioni relativamente alla predisposizione della proposta tecnica.

5. In caso di forza maggiore come ad esempio condizioni metereologiche avverse tipo Temporale oppure improvvisa interruzione della corrente che impediscono l'inizio in orario delle attività, in questo caso si provvede ad un'immediata comunicazione via pec ?

RISPOSTA: Con riferimento a cause di forza maggiore imprevedibili e non imputabili all'operatore, è necessario darne comunicazione alla Stazione Appaltante via pec al fine di concordare modalità alternative di realizzazione del servizio.

6. Nel caso in cui un artista per un improvviso impedimento (es. Covid) è impossibilitato a svolgere la sua performance in programma, si può provvedere ad un'immediata sostituzione con comunicazione via pec?

RISPOSTA: Le modifiche al programma di attività presentato dall'operatore vanno inoltrate preventivamente via pec alla Stazione Appaltante al fine di ottenere la connessa autorizzazione.

7. Buonasera, si segnala che il CIG N. 94685384BD relativo alla gara in oggetto bando n. 9/2022 non risulta gestito dal sistema AVCpass sul portale ANAC, ciò non consente la creazione del PASSoe e del pagamento del contributo di gara. Si richiedono istruzioni in merito.

RISPOSTA: Avendo riscontrato un rallentamento nell'accesso al portale ANAC, si comunica che qualora l'operatore non fosse in grado di presentare PassOE e pagamento del contributo a favore dell'ANAC al momento della presentazione dell'offerta, la stazione appaltante procederà a richiedere tale documentazione successivamente.